
1 
 

  
Protokół nr 10/16 

z posiedzenia 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 26 kwietnia 2016  r. 
 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 
Stanisław Dudka, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Stanisław Dudka 
• Członkowie:      Maciej Biskup    

Grzegorz Grzegorzewski 
        Tomasz Skibicki 
Nieobecny był Radny Aleksander Dolczewski.       
W posiedzeniu Komisji uczestniczył Naczelnik Wydziału OR Pan Andrzej Szumski.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3 
Przewodniczący Stanisław Dudka przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 
porządek został przyjęty głosami 4 „za”. 
 
Ad 4  
Protokół Nr 7/15 z dnia 23 listopada 2015 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 4 głosy 
„za”. 
Protokół Nr 8/15 z dnia 28 stycznia 2016 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 4 głosy 
„za”. 
 
Ad 5 
Zaopiniowanie Informacji z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego w 2015 r.  
Informację przedstawił Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan 
Andrzej Szumski. 
Naczelnik poinformował, że Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w 
Poznaniu kontynuuje wieloletnią tradycję ochrony roślin w Polsce, zapoczątkowaną już w 
1889 roku. Inspekcja powstała w 2002 r. z połączenia dwóch służb kontrolnych – inspekcji 
ochrony roślin i inspekcji nasiennictwa. Inspekcja ma na celu zmniejszenie zagrożenia ze 
strony organizmów szkodliwych, eliminację negatywnych skutków wynikających z wymiany 
handlowej i stosowania środków ochrony roślin oraz nadzór nad produkcją materiału 
siewnego w pełni spełniającego wymagania zdrowotne.  
Zdaniem Naczelnika temat ten jest znany członkom Komisji, ponieważ niektórzy na co dzień 
mają z tym styczność. 
Następnie Naczelnik przedstawił informacje na temat roślin genetycznie modyfikowanych, 
ponieważ jest to element działalności inspekcji. Wyjaśnił, że opinia społeczna podzielona jest 
jeżeli chodzi o ewentualne zagrożenia wynikające z upowszechniania roślin modyfikowanych 
genetycznie. Dodał, że sami mamy problemy z określeniem jednoznacznie jakie skutki może 

 



2 
 

to za sobą nieść. Niektóre gatunki roślin nie są wprowadzane do obrotu i jest to np. ziemniak 
amflora, którego uprawa w Polsce jest zakazana.  Ziemniak ten charakteryzuje się tym, że 
bardziej nadaje się do przemysłu (produkcja kleju, papieru) i zawiera gen, który jest odporny 
na antybiotyk (neomycynę). Trudno przewidzieć, jakie konsekwencje zdrowotne mogą rodzić  
rośliny genetycznie modyfikowane.  
Następnie Naczelnik przekazał informacje na temat złożonego wniosku przez Komisję 
dotyczącego zainstalowania w Gostyniu urządzenia pomiarowego do oznaczania ilości pyłu 
w powietrzu.  
Poinformował, że w związku z „Informacją o stanie środowiska i działalności kontrolnej 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w powiecie gostyńskim w 
roku 2014” opracowaną przez WIOŚ w Poznaniu Delegatura w Lesznie zatwierdzoną przez 
Kierownika Delegatury mgr. inż. Jacka Matuszewskiego wynika, że jakość powietrza na 
terenie powiatu gostyńskiego monitorowano w jednym punkcie w miejscowości Drzewce. 
Metodą pasywną prowadzono badania stężeń dwutlenku siarki i tlenków azotu w przeliczeniu 
na dwutlenek azotu. Ocenę jakości powietrza w województwie wielkopolskim za rok 2014 
wykonano zgodnie z podziałem na strefy gdzie powiat gostyński jest elementem składowym 
strefy wielkopolskiej. Otrzymane wartości pozwoliły na zakwalifikowanie powiatu 
gostyńskiego do klasy C dla pyłu PM10 i benzo(a)pirenu oznaczonego w pyle PM10.  
Klasy stref dla poszczególnych zanieczyszczeń uzyskane w ocenie rocznej dokonanej z 
uwzględnieniem kryteriów ustanowionych w celu ochrony zdrowia: 
Nazwa 
strefy/powiatu 

Symbol klasy strefy dla poszczególnych substancji 
NO2 SO2 CO C6H6 Pył 

PM2,5 
Pył 
PM10 

BaP As Cd Ni Pb O3 

Wielkopolska 
powiat 
gostyński  

A A A A A C C A A A A A 

 
Naczelnik poinformował, że Wydział zaopiniował przedmiotowy wniosek pozytywnie i 
wskazuje na celowość prowadzenia dokładnego monitoringu na terenie całego powiatu 
gostyńskiego. Pismo w tej sprawie skierowane zostanie do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska. Zdaniem Naczelnika jaki z tego będzie efekt to trudno 
przewidzieć. Ponadto, zostaną podjęte działania dotyczące uruchomienia pracowni w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu i planuje się zakupić przedmiotowe 
urządzenie dające możliwość monitorowania powietrza.  
Naczelnik poinformował, że w Gostyniu badania nie są prowadzone, są tylko wykonywane w 
miejscowości Drzewce. Empirycznie odczuwamy, że jakość powietrza w Gostyniu stwarza 
wiele wątpliwości, ponieważ jest prowadzona działalność przemysłowa. Efekt niskiej emisji 
jest bardzo wyraźny. Dodał, że małe cząsteczki pyłu dostają się do przewodu oddechowego i 
pęcherzyków płucnych i drogą układu krwionośnego przenoszone są po całym organizmie.  
Następnie Naczelnik przedstawił informacje na temat benzo(a)pirenu, który należy do 
wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych. Wyjaśnił, że są to związki, które 
powstają przy spalaniu różnego rodzaju paliw – drewna, węgla i paliw samochodowych. 
Emisja tych związków należy do bardziej groźnych i powoduje zmiany w komórkach  i może 
dochodzić do rozwoju chorób nowotworowych.  
Poinformował, że jeżeli grillujemy, to warto mięso położyć na tackach aluminiowych a nie 
bezpośrednio na grillu. Mało kto zdaje sobie sprawę z tego, że kiedy tłuszcz z mięsa kapie 
na rozżarzony węgiel, zaczyna się spalać. Wytwarzają się wtedy związki rakotwórcze. Poza 

 



3 
 

tym, podczas samego grillowania powstaje ich wiele. Dzięki folii aluminiowej czy tackom 
jesteśmy w stanie ochronić nasze mięso przed większością szkodliwych czynników.  
Radny Skibicki stwierdził, że niebezpieczne związki powstają podczas spalania się 
kapiącego tłuszczu na węgiel. Dodał, że tłuszcz ogólnie jest szkodliwy i jemy go również bez 
grillowania. Zapytał, co się wytwarza podczas grillowania, gdy tłuszcz bezpośrednio kapie na 
węgiel.  
Naczelnik wyjaśnił, że wytwarzają się wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne.  
Radny Tomasz Skibicki zapytał, czy grillowanie bez użycia tacek aluminiowych jest 
zakazane. 
Naczelnik odpowiedział, że nie. Zakazane jest tylko przekraczanie określonych norm w 
produktach wędzonych. Wędzenie nie może się bezpośrednio odbywać nad tym, co się 
spala ale tylko i wyłącznie dymem.  
Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie dotyczące pomiaru pyłu w Drzewcach. Zapytał, jaki 
jest zasięg i  czy to obejmuje cały teren naszego powiatu.  
Naczelnik wyjaśnił, że trudno odpowiedzieć na to pytanie. Dodał, że im bardziej zagęszczona 
siatka punktów pomiarowych, tym pomiar jest dokładniejszy. Wyjaśnił, że na terenie 
Gostynia w różnych miejscach dokonano takiego pomiaru i wyniki wyszły zatrważające.  
Wyjaśnił, że w pierwszej kolejności trzeba dokonać dokładnych pomiarów. Jakie 
konsekwencje będą po dokonaniu takich pomiarów to trudno jednoznacznie przesądzać, 
ponieważ problem jest złożony.  
Zdaniem Radnego Skibickiego takie badania powinny być prowadzone na terenie każdej 
gminy.  
Naczelnik poinformował, że kilka lat temu taki punkt pomiarowy był w Gostyniu na Pl. Karola 
Marcinkowskiego.  
Radny Grzegorzewski poinformował, że w tej chwili nie można już uzyskać danych 
dotyczących liczby zachorowań na nowotwory. Dodał, że ostatnie dane zostały mu 
przekazane w 2013 r.  
Radny Tomasz Skibicki zapytał, czy po przeprowadzonych badaniach będziemy w stanie 
stwierdzić, jaka firma zanieczyszcza powietrze i czy te zanieczyszczenia są szkodliwe.  
Naczelnik wyjaśnił, że musiałaby zostać zamontowana instalacja mobilna. Następnie 
należałoby ocenić jaki charakter mają zapylenia.  
 
Informację z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego w 2015 r. Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 6) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano 
Ad 7) 
Przewodniczący Komisji Stanisław Dudka podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął posiedzenie komisji. 
 

Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska 
 

Stanisław Dudka 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


